
TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC                          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

TRƯỜNG CHÍNH TRỊ                        
                  *                                                Bình Phước, ngày     tháng     năm 2022 

        Số       -KH/TCT   

       

KẾ HOẠCH 
phát động cán bộ, viên chức, người lao động và học viên tham gia 

 Cuộc thi viết chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ hai,  

năm 2022 do Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh tổ chức 

                 ----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 762-KH/HVCTQG ngày 25/02/2022 của Giám đốc Học 

viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh tổ chức Cuộc thi viết chính luận về bảo vệ nền 

tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch lần thứ hai, 

năm 2022 và Công văn số 1529-CV/HVCTQG ngày 09/3/2022 của Giám đốc Học 

viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc tổ chức triển khai cuộc thi viết chính 

luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ hai, năm 2022. 

 Trường Chính trị tỉnh Bình Phước xây dựng kế hoạch phát động cán bộ, viên chức, 

người lao động và học viên tham gia Cuộc thi viết chính luận về bảo vệ nền tảng tư 

tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch do Học viện Chính 

trị quốc gia Hồ Chí Minh tổ chức lần thứ hai, năm 2022. Cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu. 

1. Mục đích:  

- Phát động cán bộ, viên chức, người lao động và học viên tích cực, nhiệt tình 

tham gia Cuộc thi với tinh thần nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả cao nhất. 

- Góp phần để Học viện tổ chức Cuộc thi viết chính luận về bảo vệ nền tảng tư 

tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch lần thứ hai, năm 

2022 đạt hiệu quả cao, tạo sức hút và lan tỏa rộng rãi trong toàn trường. 

- Thông qua việc tham gia Cuộc thi viết này ghi nhận và biểu gương, suy tôn 

cá nhân và tập thể có bài viết tham gia cuộc thi được Học viện đánh giá hay, xuất 

sắc tiêu biểu nhằm động viên, khen thưởng. 

2. Yêu cầu:  

- Cán bộ, viên chức, người lao động và học viên trong toàn Trường viết bài 

tham gia cuộc thi theo đúng yêu cầu quy định tại Kế hoạch số 762-KH/HVCTQG 

ngày 25/02/2022 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh. 

- Nội dung bài viết tham gia dự thi bám sát các chủ đề quy định tại phụ lục và 

chấp hành nghiêm thể lệ cuộc theo Kế hoạch số 762-KH/HVCTQG ngày 25/2/2022 

của Học viện chính trị quốc gia Hồ Chí Minh. 

II. Nội dung 

1. Đối tượng tham gia dự thi, tiêu chí đối với bài viết tham gia dự thi:  
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1.1. Đối tượng tham gia dự thi: 

- Cán bộ, viên chức, người lao động trong toàn Trường. 

- Học viên các lớp Trung cấp lý luận chính trị. 

1.2. Tiêu chí đối với bài viết tham gia dự thi: Thực hiện theo quy định tại 

mục 4, phần II, Kế hoạch số 762-KH/HVCTQG ngày 25/02/2022 của Học viện 

Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh.  

2. Chủ đề, nội dung bài viết dự thi: Thực hiện theo chủ đề quy định tại phụ 

lục, Kế hoạch số 762-KH/HVCTQG ngày 25/02/2022 của Học viên chính trị quốc 

gia Hồ Chí Minh. 

3. Nhận bài dự thi: 

- Nơi nhận bài dự thi: Phòng Quản lý đào tạo, nghiên cứu khoa học (gửi trực 

tiếp cho đồng chí Đàm Thị Kim Hương) gửi 01 bản giấy và gửi file bài viết định 

dạng Microsoft Word vào địa chỉ email: damthikimhuong@truongchinhtri.edu.vn 

(Đối với học viên gửi bài viết cho Chủ nhiệm lớp tổng hợp và chuyển Phòng Quản 

lý đào tạo, nghiên cứu khoa học).  

- Thời gian nhận bài dự thi: từ nay đến hết ngày 22/7/2022, Trường tập hợp và 

gửi bài dự thi bằng đường bưu điện về Học viện trước ngày 30/7/2022 (Học viện 

quy định thời gian nhận bài đến hết ngày 30/7/2022, tính theo dấu bưu điện).  

4. Quyền lợi của cán bộ, viên chức, người lao động và học viên tham gia cuộc thi: 

Các cá nhân tham gia dự thi ngoài việc được hưởng các quyền lợi về giải thưởng 

theo Thể lệ cuộc thi, còn được hưởng các quyền lợi sau:  

- Những cá nhân có bài viết tham gia dự thi được cộng 2 điểm trong bình xét 

thi đua cá nhân quý 3/2022 (áp dụng cho cán bộ, viên chức, người lao động). 

- Những cá nhân có bài viết tham gia dự thi đạt giải đặc biệt hoặc giải A được 

xét, đề nghị UBND tỉnh tặng Bằng khen. 

- Những cá nhân có bài viết tham gia dự thi đạt giải đặc biệt hoặc giải B, giải 

C và giải khuyến khích được xét, đề nghị Hiệu trưởng tặng Giấy khen. 

- Những bài dự thi đạt giải từ khuyến khích trở lên được đăng trên Thông tin 

Lý luận và thực tiễn số 2/2022 và trang thông tin điện tử của Trường.  

- Bài dự thi đạt giải hoặc được đăng Website, Thông tin lý luận và thực tiễn của 

Trường được xem xét tính là công trình khoa học để quy đổi giờ chuẩn khoa học. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị và Thường trực HĐ TĐ-KT: 

 - Đăng tải thông tin liên quan đến cuộc thi lên trang thông tin điện tử (trang 

Website) của Trường gồm: Kế hoạch số 762-KH/HVCTQG ngày 25/2/2022; Công 

văn số 1529-CV/HVCTQG ngày 09/3/2022 của Học viện và Kế hoạch này.  
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- Tham mưu cho Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cộng điểm thi đua cá nhân 

quý 3/2022 cho các cá nhân có bài viết tham gia cuộc thi; đề xuất khen thưởng cho 

các cá nhân đạt giải tại cuộc thi sau khi Học viện công bố kết quả cuộc thi.  

2. Phòng Quản lý đào tạo, nghiên cứu khoa học: 

 - Tập hợp và gửi bài dự thi của cán bộ, viên chức, người lao động trong toàn 

Trường về Ban Tổ chức cuộc thi trước ngày 30/7/2022 (tính theo dấu bưu điện). 

- Cung cấp danh sách cá nhân viết bài tham gia cuộc thi cho Phòng Tổ chức - 

Hành chính - Quản trị trước ngày 20/9/2022 làm cơ sở xét khen thưởng. 

3. Chủ nhiệm các lớp: 

- Triển khai, phổ biến kế hoạch kế hoạch này đến học viên biết, tham gia. 

- Làm đầu mối nhận bài dự thi của học viên và chuyển cho Phòng Quản lý đào 

tạo, nghiên cứu khoa học để tập hợp gửi Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh.  

4. Các cá nhân viết bài tham gia cuộc thi: 

- Bài viết tham gia dự thi chưa được công bố trên các tạp chí khoa học, sách, báo, 

bản tin trên công thông tin điện tử của các cơ quan báo chí, cơ quan, tổ chức khác trong 

hệ thống chính trị. Trong thời gian từ khi phát động đến khi kết thúc cuộc thi, không 

đăng tải bài viết dự thi trên các phương tiện thông tin đại chúng và mạng xã hội. 

- Chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin bài viết, bài viết không được 

vi phạm Luật Báo chí, Luật Sở hữu trí tuệ, các quy định pháp luật liên quan và của 

Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh; không có tranh chấp về bản quyền kể từ 

thời điểm gửi cho Ban Tổ chức cuộc thi. 

- Nghiên cứu kỹ Thể lệ cuộc thi để viết bài theo đúng chủ đề, nội dung, đảm 

bảo về hình thức của bài dự thi và thông tin của tác giả.  

 Trên đây là Kế hoạch phát động cán bộ, viên chức, người lao động tham gia 

Cuộc thi viết chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các 

quan điểm sai trái, thù địch lần thứ hai, năm 2022, Ban Giám hiệu yêu cầu cán bộ, viên 

chức người lao động triển khai thực hiện có hiệu quả.  

(Gửi kèm theo kế hoạch này là Kế hoạch số 762-KH/HVCTQG ngày 25/02/2022 và 

Thể lệ Cuộc thi do Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh ban hành) 

 HIỆU TRƯỞNG 
Nơi nhận:  
- Học viện CTQGHCM (báo cáo),           

- Vụ các Trường chính trị (báo cáo),  

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

- Ban Giám hiệu,                            

- Các phòng, khoa, 

- Chủ nhiệm, đồng chủ nhiệm các lớp,  Nguyễn Thanh Thuyên 

- Học viên các lớp Trung cấp LLCT,  

- Lưu VT; QLĐT, NCKH. 
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